
Evaluering af indsats i Mimersparken i 2012 
 

Kultur- og Fritidsforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen, Socialforvaltningen, 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen blev i oktober 2010 
enige om, at skabe de bedst mulige forudsætninger for gennemførelse af anlægsarbejdet i 
Mimersparken, således at der kunne igangsættes foreningsaktiviteter for lokalområdets beboere. 
 

Resume af handlingsplan 2012 for indsats i Mimersparken: 

 
Aktivitetskoordinator 

Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderede dengang, at en aktiv indsats på kultur- og fritidsområdet 
kunne være med til at sætte skub i en positiv udvikling for området. Kultur- og Fritidsforvaltningen 
indstillede derfor, at Folkeoplysningsudvalget godkendte, at der blev afsat 365.000 kr. (heraf 50.000 
til aktiviteter) under Udviklingspuljen for børn og unge i 2011 til en midlertidig 
aktivitetskoordinator I Mimersparken, og at Folkeoplysningsudvalget tilkendegav, at 
Udviklingspuljen kunne finansiere aktivitetskoordinatoren i 2012, såfremt der forelå en positiv 
evaluering. Folkeoplysningsudvalget godkendte indstillingen.  
 
Aktivitetskoordinatoren skulle understøtte og koordinere forskellige børne- og ungeaktiviteter, 
udvikle partnerskaber og inddrage lokale brugere/aktører i Mimersparken. Koordinatoren blev 
tilknyttet Nørrebrohallen under 2200Kultur. Aktivitetskoordinatoren blev ansat 1. maj 2012 og 
skulle bl.a. sikre at: 
 

 Aktiv inddragelse af lokalområdets foreninger og klubber. Dette gøres bl.a. i samarbejde 
med Integration & Fritid, som understøtter mange Nørrebro-foreningers integrationsarbejde. 
Fx kan der samarbejdes med fodboldklubben NørrebroUnited, Klub 36, Klub Seje Tøser og 
IFK Mjølnerparken. Ved at tilbyde de lokale foreninger plads og samarbejde får de 
mulighed for et løft med hensyn til medlemstilgang, udfoldelsesmuligheder og udvikling af 
nye aktivitetsformer.  

 Brobygning til foreningslivet – herunder indgå samarbejde med ForeningsGuiderne og 
ForeningsGuideQ 

 Tæt samarbejde med relevante lokale aktører – herunder de ansatte tilknyttet den nye 
ungdomsklub.  

 Understøttelse af løbende tilbagevendende aktiviteter – foreningsaktiviteter såvel som 
institutionsaktiviteter (fx børnehaver, som får adgang til udstyret i containerne).  

 Tiltrækning og understøttelse af eksterne arrangementer, festivaler, stævner mm. 

 Iværksættelse af ”pilotaktiviteter” som kunne være: Børnene bygger selv, ”Jorden er giftig-
bane”, haveaktiviteter med miljøkoordinator (Projekt Bynær Natur), bibliotek-ud-af-huset-
aktiviteter m.m.  

 Koordinering af frivilliggruppe: Ung2200Kultur (ung til ung). Formålet med 
frivilliggruppen er dels at skabe aktiviteter for børn og unge i projektperioden, dels at få 
erfaringer med hensyn til, hvad der er bæredygtigt for området i fremtiden. 
Rekrutteringsstrategien tager afsæt i opsøgende arbejde i foreninger, klubber og 



boligområder, samt via 2200Kulturs hjemmeside og i forbindelse med afholdelsen af events 
i området. 

 Iværksættelse af ferieaktiviteter i samarbejde med 2200Kultur og Integration & Fritid 
(FerieCamps).  

 
Succeskriterier for aktivitetskoordinatorens indsats i 2012: 

 Der er indgået samarbejde med mindst 20 foreninger, klubber og institutioner. 
 Der er rekrutteret mindst 30 frivillige. 
 Der afholdes minimum 20 arrangementer i samarbejde med lokale aktører. 
 Der har minimum været 1000 deltagere. 

 
 
Resultat af indsatserne i 2012: 

 
Aktivitetskoordinator 

Som nævnt i overstående var aktivitetskoordinatorens opgave at koordinere aktiviteter, udvikle 
partnerskaber og inddrage lokale brugere/aktører i Mimersparken. Arbejdet er godt på vej, men det 
skal dog understreges, at overstående indstilling tog udgangspunkt i, at aktivitetskoordinatoren 
kunne påbegynde arbejdet i foråret 2012. Grundet store forsinkelser med anlægsarbejdet i 
Mimersparken, stod parken først klar i november 2012, og arbejdet med at understøtte og 
koordinere aktiviteter i Mimersparken, har derfor ikke været mulige før november 2012. 
Arbejdsindsatsen har derfor i stedet været fokuseret omkring aktiviteter i Superkilen samt følgende 
resultater, der alle indgår i det samlede arbejde i at forberede området til forårets ibrugtagning på 
den bedst mulige måde: 
 
Forberedende tiltag: 

 
 I samarbejde med Hotspot Ydre Nørrebro, blev der sammensat en ibrugtagningsgruppe, hvis 

formål først og fremmest var at sikre tæt dialog og information med de kommende brugere, 
omkring ibrugtagningen af legepladsen, 11 mandsbanen og arealet i sin helhed.  
 
Gruppen var bestående af repræsentanter fra: 
TMF, Hotspot Ydre Nørrebro, Helhedsplan for Mimerskvarteret, Helhedsplan for AAB, 
Cafe Nora (kvindeklub i Mjølnerparken), Helhedsplan for Mjølnerparken, ("Din Betjent" /  

Sektor 4 - Hothers Plads), Haraldsgadekvarterets Områdeløft, Nørrebro Idrætsråd, 
Nørrebro lokaludvalg, Resourcecenter Ydre Nørrebro, Udload, Hakuna Matata, Sjakket, 

Lejerbo, NørrebroUnited, IFK Mjølnerparken. 
 

Der blev afholdt i alt tre møder med ibrugtagningsgruppen, hvor der bl.a. blev diskuteret 
skiltning i parken, foreningstider, folkeskoler og foreningstider, hvordan vi bedst muligt får 
inddraget lokale aktører (beboere, foreninger og klubber) og ikke mindst, hvordan vi bedst 
muligt sikre god dialog med aktører der kan hjælpe med at skabe tryghed og ro, forebygge 
hærværk og anden uhensigtsmæssig adfærd i forbindelse med den videre ibrugtagning af 
området.  

 



 I forbindelse med ibrugtagningsgruppen har aktivitetsmedarbejderen fungeret som tovholder 
og mødeleder samt gruppens vej ind til TMF og KFF hvad angik spørgsmål og ønsker til 
den kommende ibrugtagning.  
 

 Aktivitetsmedarbejderen har løbende informeret lokalområdets foreninger, klubber, 
helhedsplansmedarbejdere og institutioner om udfoldelsesmuligheder og foreningstider i den 
nye Mimerspark, samt inddraget dem i planlægningen af aktiviteter i forbindelse med 
fremtidige ibrugtagning af parken. Kontakten til lokalområdets klubber og foreninger er 
skabt i samarbejde med ForeningsGuiderne, Integration og Fritid og Haraldsgadekvarterets 
Områdeløft.  
 

 I forbindelse med KFF og Hotspots arrangementspulje har aktivitetsmedarbejderen nedsat et 
puljeudvalg bestående af Thomas Kragekjær, Rådmandsgadeskole, Thomas ”Løven” 
Berg, Nørrebro United, Kai, Nørrebro Idrætsråd og aktivitetsmedarbejderen selv, Pil 
Hodal. Puljeudvalgets formål er at behandle indkommende ansøgninger fra borgere der 
ønsker økonomisk støtte til afholdelse af arrangementer i Mimersparken.  
 

 Aktivitetsmedarbejderen har ligeledes fungeret som led mellem lokale klubber og foreninger 
og folkeoplysningsafdelingen, i forbindelse med arbejdet med at få fordelt foreningstiderne 
på Mimersparkens 11 mandsbane. Som en del af dette arbejde kan bl.a. nævnes et 
informationsmøde der blev afholdt fredag d. 31. august 2012, hvor Anders Christensen, 
kontorchef i folkeoplysningsafdelingen fik mulighed for, at gå i dialog med kommende 
brugere omhandlende spørgsmål omkring ibrugtagning og booking af 11 mandsbanen. 
Herudover har aktivitetsmedarbejderen løbende svaret på spørgsmål omkring 
ansøgningsprocedure og formalia hvad angik foreningstider, samt været opsøgende i 
arbejdet med at finde nye brugere til området.    
 

 Aktivitetsmedarbejderen har stået for udviklingen, planlægningen og afviklingen af 
åbningen af Mimersparken i samarbejde med TMF. Ved åbningen blev der fokuseret på, at 
kommende brugere af området og lokale aktører skulle være de bærerne kræfter bag 
åbningen. 

 
Konkrete samarbejder: 

 

Aktivitetsmedarbejderen har skabt nye samarbejdsaftaler med projektet Spartacus, Idrætsforeningen 
Metropol IF, Fitness World Lygten, FerieCamp, Idrætslæreruddannelsen på Metropol, de lokale 
boligsocialemedarbejdere og Urban Workout Nørrebro.  

 
 Der er indgået en aftale med projektet Spartacus, et projekt under spillerforeningen, som 

støttes af Socialministeriet og vis formål er, at tilbyde ugentlig fodboldtræning til børn og 
unge vis familier ikke har råd til at melde deres børn ind i ordinære fodboldklubber. Grundet 
årstiden og parkens sene åbning, træner Spartacus pt. 2 ugentlige hold (et pige og et drenge 
hold) i Nørrebrohallen, men træningen rykker til Mimersparken så snart foråret nærmer sig. 
      

 Aktivitetsmedarbejderen er ligeledes gået sammen med idrætsforeningen Metropol IF, om at 
afholde en introduktionsdag i Mimersparken i december 2012. Formålet med dagen er, at 



informere lokale beboere og skoler (folkeskoler som videregående), foreninger og klubber 
om de mange forskellige muligheder der er for udfoldelse på Mimersparkens sportsarealer. 
Metropol IF er en relevant og interessant samarbejdspartner da foreningen er tilknyttet 
professionshøjskolen Metropol der besidder i alt 16 uddannelser og har i alt ca. 9.000 
studerende tilknyttet. I foråret 2013 indgås der aftaler om faste spilletider på arealet for 
Metropol IFs forskellige sportshold, og det forventes ligeledes at foreningen kan tilfører en 
masse liv og ressourcer til parken.  
 

 På samme uddannelsessted har aktivitetsmedarbejderen skabt et link mellem Metropols 
idrætslæreruddannelse og lokale boligsocialemedarbejdere i området. Samarbejdet går ud 
på, at idrætslærerne skal levere idrætsundervisning til lokale børn fra Titanparken, 
Mjølnerparken, Den grønne trekant og andre nærtliggende boligområdet, for til gengæld, at 
få nogle børn og unge at ”øve sig på”. Undervisningen forventes at kunne starte, så snart 
vejret er til det, dvs. april, maj måned 2013.       
 

 Samarbejdet med Urban Workout består i at Urban Workout Nørrebro koordinerer og kører 
en gruppe af borgere der hører til og træner i Mimersparken. Træningen er pt. stoppet pga. 
kulden, men vil starte op igen i foråret 2013. 
 

 Der er ligeledes indgået en aftale med Fitness World Lygten, om at centeret må bruge 
Mimersparkens græsareal til deres ugentlige danse og crossfit lektioner. Undervisningen 
forventes at begynde i Mimersparken i april, maj måned 2013. 

 
 Aktivitetsmedarbejderen arbejder pt. på at få FerieCamps ferieaktiviteter til Mimersparken i 

foråret 2013. Der forventes at gå i orden inden udgangen af 2012. 

 
Resultat af succeskriterier for aktivitetskoordinatorens indsats i 2012: 

 Der er indgået samarbejde med mindst 20 foreninger, klubber og institutioner. 
  

 Der er rekrutteret mindst 30 frivillige. 
Følgende foreninger, grupper og projekter optræder som frivillige:  
 Ibrugtagningsgruppen (18 medlemmer) 
 Idrætsforeningen Metropol IF 
 Urban Workout 
 Spartacus 
 Idrætslæreruddannelsen på Metropol 

 
 Der afholdes minimum 20 arrangementer i samarbejde med lokale aktører. 

Følgende arrangementer er afholdt på Superkilen, men har henvendt sig til samme 
målgruppe som er relevant i forhold til Mimersparken. Arrangementerne har skabt øget 
positiv fokus på området omkring Mimersparken. 
   
 Rollerdisko (Afholdt i Superkilen, ca. 250 deltagere). 
 Ping pong på pladsen (Afholdt i Superkilen, ca. 200 deltagere). 
 Dit rum, mit rum, vores rum (Afholdt i Superkilen, forum teater med ca. 400 

deltagere).   



 Biludstilling (Afholdt i Superkilen, ca. 150 deltagere). 
 Tænk med hjertet (Afholdt i Superkilen, ca. 200 deltagere). 
 Åbningsreceptionen (Afholdt i Mimersparken, ca. 500 - 600 deltagere). 
 Basketballturnering (Afholdt i Superkilen, ca.70-80 deltagere). 
 Fodboldturnering i samarbejde med NørrebroUnited (Afholdt i Mimersparken, 84 

medvirkende fodboldspillere + tilskuer). 
 DAC løbet (Dansk Arkitektur Center) (Afholdt i Mimersparken og i Superkilen ca. 

2000 medvirkende). 
 50´er fest (Afholdt på Superkilen, 350 medvirkende). 
 Distortion (Afholdt på Superkilen, ca. 2000 deltagere). 
 Bubber Rock, (afholdt I Superkilen, ca. 300 deltagere). 
 Tøjbytte (Afholdt på Superkilen, ca.350 deltagere). 
 StreetGAM3 (Afholdt på Superkilen, ca. 150 deltagere). 
 Uddannelses Expo. (Afholdt på Superkilen, ca. 450 deltagere).  
 De grønne KulturSkabere - Lær at lave kompost (Afholdt på Superkilen, ca.150 

deltagere). 
 Fighters & family (Afholdt i Superkilen, ca. 200 deltagere). 

 
 Der har minimum været 1000 deltagere. 

Der har ca. samlet været ca. 8200 deltagere til de afholdte events i Mimersparken og på 
Superkilen.  

 
Videre Proces: 

De indsatser der er blevet udført i 2012 har skabt et godt grundlag for den kommende ibrugtagning, 
men det har, som tidligere nævnt, været en enorm udfordring for aktivitetsmedarbejderen, at der har 
været store forsinkelser i forhold til anlægsarbejdet i Mimersparken. Da parken først stod klar i 
november 2012, og ikke i foråret 2012 som forventet, er der desværre dele af de forventede 
indsatser for 2012, det har været umuligt at udføre og få forankret.  
 
På baggrund af overstående opfordres der derfor til, at aktivitetskoordinatorens stilling bliver 
forlænget med endnu 1 år (fra 1. maj 2013 til 30. april 2014). I løbet af dette år vil parken med 
garanti stå klar til brug, og aktivitetsmedarbejderen vil derfor endelig få mulighed for at gennemføre 
og forankre det forsømte fra 2012.  
 
Handlingsplan for indsats i Mimersparken i 2013: 

En af de indsatser der har været sværest at gennemføre med en uåbnet park, har været at få lokale 
aktører interesseret og involveret i området. Aktørerne har ved første møde vist interesse og 
engagement, men har senere i forløbet haft svært ved at blive konkrete hvad angik ønsker til 
aktiviteter og samarbejder i forbindelse med brug af parken. Dette kan skyldes at en ufærdig park 
kan være svær at forholde sig til, når man som institution eller forening har mange bolde i luften. 
 
Overstående problematik har betydet at parken pt. mangler lokale aktører der føler tilknytning til 
parken, bl.a. fordi indsatsen omkring ”At understøtte løbende tilbagevendende aktiviteter – 

foreningsaktiviteter såvel som institutionsaktiviteter (fx børnehaver, som får adgang til udstyret i 

containerne)” har været umulig at gennemføre med en lukket park. 
 



Derfor er det vigtigt at en aktivitetsmedarbejder i sommeren 2013 får understøttet og igangsat et 
miljø for aktiviteter i parken, naturligvis i samarbejde med institutioner, foreninger, klubber osv. 
ligesom den nuværende aktivitetsmedarbejder har formået at gøre det med Superkilen. Det er 
nødvendigt at en aktivitetsmedarbejder får skabt aktiviteter på området, hvis lokale institutioner, 
foreninger, klubber osv. skal få øjnene op for stedets muligheder, idet arbejdet i 2012 har været 
begrænset af det faktum, at parken ikke stod færdig. En fremtidig aktivitetsmedarbejder vil med en 
åben park i 2013 få mulighed for bl.a. ”At iværksætte ”pilotaktiviteter” som kunne være: Børnene 

bygger selv, ”Jorden er giftig-bane”, haveaktiviteter med miljøkoordinator (Projekt Bynær Natur), 
bibliotek-ud-af-huset-aktiviteter m.m.”. Et tæt samarbejde med 2200Kulturs borgerdrevne, 
kulturelle initiativ, KulturSkaberne, vil ligeledes give gode muligheder for at få hevet aktiviteter og 
arrangementer til området og på den måde hjælpe til at få skabt miljø og liv i Mimersparken.  
 

Der opfordres i handlingsplanen for 2012 til, at aktivitetsmedarbejderen skal ”Koordinere en 
gruppe af frivillige: Ung2200Kultur (ung til ung).” vis formål er ”…dels at skabe aktiviteter for 

børn og unge i projektperioden, dels at få erfaringer med, hvad der er bæredygtigt for området i 

fremtiden.” En sådan gruppe har aktivitetsmedarbejderen, som nævnt i overstående, startet i 
samarbejde med Idrætsforeningen Metropol IF. Men grundet det faktum at Mimersparken først er 
åbnet i vinteren 2012, har frivilliggruppen ikke haft mulighed for at komme rigtig i gang. Deres 
første fælles arrangement på området er i december 2012, hvilket betyder at de beskrevne mål 
simpelthen ikke har været mulige at nå. Den udfordring der ligger i at frivilliggruppen ikke har 
kunnet komme i gang med deres arbejde betyder derudover, at det har været svært at skabe 
sammenhold, retningslinjer og ansvarsfølelse i gruppen - og dette er nødvendigt, for at gruppen kan 
blive selvkørende. Erfaringerne siger, at lyst til frivillighed sjældent kommer ud af det blå - det 
udvikles, hvis en gennemgående person skaber en attraktiv kultur, nogle brugbare og konkrete 
retningslinjer for arbejdet. 
 
Med udgangspunkt i overstående opfordres der altså, som nævnt, på det kraftigste til, at 
aktivitetskoordinator stillingen bliver forlænget med endnu et år (fra 1. maj 2013 til 30. april 2014).   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


